
KAzuISTIKA

54

Můj syn už zase skáče přes kaluže…
Lucie Stašová

Zdravím všechny příznivce značky LR a také ty, kteří o této značce 
zatím jen slyšeli a uvažují, že se jí budou prakticky zabývat.

Do tohoto báječného Magazínu plného šťastných konců jsme se se 
svým příběhem už jednou zapsali, a to v čísle 3 z roku 2008. Již teh-

dy jsem byla z přírodních do-
plňků nadšená, neboť vel-

mi významně 
ovlivnily váž-

ný zdravot-
ní stav mého 

syna Michaelka. 
Ovšem nenapadlo 

by mě, že se Vám 
zde budu s odstupem 

času svěřovat s dalším 
zásadním zvratem v jeho 

zdraví.  Zde je náš příběh 
na pokračování…
Míša je nedělňátko, naro-

zené navíc v den, kdy všech-
ny maminky slaví svůj svátek. 
Chtělo by se říci, že nedělňát-
ka mají život prosluněný. Ne 
tak ale náš Míša. Ten musel 
zatnout síly už od začátku 
– od svých pěti týdnů života 
bojoval s poruchou imunity – s 
vážnou poruchou krvetvorby, 
která vyžadovala a dodnes 
vyžaduje dohled hematologů, 
dříve navíc doplněný krevními  

transfuzemi. Toto onemocnění stále nemá svou jasně určenou dia-
gnózu, jsme taková lékařská záhada. Právě tento fakt byl důvodem, 
proč jsem se velmi záhy začala pídit po jakési alternativní léčbě. 
Zkusili jsme bezpočet léčitelů – dobrých i těch šarlatánů, co si na 
schopné jen hráli. Při této cestě mi velmi pomohla Dagmar Slapnič-
ková, díky níž jsem objevila úžasnou věcičku, jakou je Aloe Vera. Paní 
Dagmar zůstanu navždy vděčná. Od té doby, a je tomu už 5 let, celá 
rodina pravidelně užíváme Aloe Vera i Colostrum. Oba tyto výživové 
doplňky pomohly vyřešit Míšův problém s imunitou a od prvního roku 
jeho života nás provází až do těchto dnů. 

Míša nezná antibiotika a je nemocný jen zřídka. 

Psal se duben roku 2009. 
Těsně před svými čtvrtými narozeninami začal Míša nápadně kul-

hat. Vzhledem k tomu, že kvůli poruše imunity nesměl absolvovat 

Prosinec 2011 – vysazen Prednison  
Při velké kolonoskopii bylo zřejmé, že je střevo naprosto v pořád-

ku. Sliznice růžová, pružná a vředy zahojené. Chirurgický zákrok na 
sliznici u konečníku zažehnán.

Leden – Květen 2012
Zdravotní stav se zhoršil. Byla jsem unavená, přibrala jsem. Začala 

mi praskat kůže na boku a stehnech. Použila jsem Aloe Vera tělový 
balzám. Pokožka se začala zlepšovat. Preventivně jsem začala ma-
zat konečník koncentrátem. Stále užívám Aloe Vera gel Peach (1 ml 
na 1 kg váhy) a Probiotic 12.

Během jediného dne přišly 39° horečky, bolest v krku, rýma a úna-
va. Pila jsem čaj Cistus Incanus a do krku a nosu aplikovala Emer-
gency Spray. Zlepšení přišlo po 3 dnech. Ze vzorků stolice a krve 
se ukázalo, že se Crohnova choroba začala „probouzet“. Byla jsem 
víc a víc unavená. Objevily se i průjmy. Zahájena léčba Methotrexa-
tem – injekcemi (1 x týdně), po kterých mi bylo špatně. Na stehně se 
mi po vpichu objevila hnědá skvrna, která svědila a štípala. Natírala 
jsem na ni Spray první pomoci. Skvrna přestala svědit a začala se 
loupat. Stehno jsem promazávala Aloe Vera tělovým balzámem. 

Zlepšení přišlo po 14 dnech. Průjmy zmizely a krevní testy dopadly 
dobře. Ukončeno přeléčení na TBC. V květnu vysazen Methotrexa-
te. Zlepšení stavu, zlepšení pokožky, skvrny na stehnech zesvětlaly. 
Kolonoskopie ukázala, že střeva jsou bez vředů, aft, dokonce i bez 
jizev po nich.

Přesto, že od ledna 2012 popisuji zhoršení stavu, není to zdaleka 
stejná situace jako v začátcích choroby. Zhoršení stavu může mít dva 
důvody – tím prvním je velké stresové vytížení, které jsem v tomto 
období prodělala, druhým fakt, že Crohnova choroba má tendenci 
objevovat se znovu, co se příznaků týče, ve stejném období, kdy se 
objevila poprvé. 

Jsem velice ráda, že jsem dostala možnost užívat Aloe Vera gel a 
další produkty od firmy LR. S nimi zvládám vše mnohem lépe!!! LR 
mi změnilo celý život a vděčím mu za řadu úžasných možností, které 
se mi naskytly.

Přeji všem čtenářům pevné zdraví. 
Petra Petschenková

Průběh Crohnovy choroby – pokračování

Oslava v sádře


